
 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 25 (Alm. del – B 142), som 
Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- 
og sundhedsministeren den 31. maj 2007 
 

Spørgsmål 25: 
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Trans-Danmark, jf. B 142 

– bilag 2." 

 

Svar: 
Jeg har noteret mig, at Trans-Danmark i henvendelsen giver udtryk for, at 

en kønsskifteoperation ikke skal kunne foretages alene efter personens 

eget ønske, men støtter, at der er et regelsæt, der fastsætter vilkårene for 

at få en kønsskifteoperation.  

 

Trans-Danmark har imidlertid udtrykt utilfredshed med den nuværende pro-

cedure, som efter foreningens opfattelse indebærer, at ansøgere ofte får 

afslag på ansøgningen om tilladelse til kønsskifte. Jeg kan i den forbindelse 

henvise til Sundhedsstyrelsens oplysninger om, at styrelsen siden den 1. 

juli 2005, hvor styrelsen overtog området fra Civilstyrelsen har meddelt ét 

afslag og 18 tilladelser til kastration med henblik på kønsskifte, jf. min be-

svarelse af spørgsmål nr. 16 (alm. del – B 142). Efter min opfattelse be-

kræfter Sundhedsstyrelsens oplysninger ikke foreningens antagelse om, at 

ansøgere ofte får afslag. 

 

I henvendelsen giver Trans-Danmark endvidere bl.a. udtryk for, at valg af 

fornavn efter foreningens opfattelse bør kunne ske frit mellem navne, som 

er godkendt som fornavne, at kønsbetegnelsen i pas bør fjernes, og at per-

sonnumre bør være kønsneutrale, eller at det alternativt bør være muligt at 

tildele et ikke-kønskorrekt personnummer til transseksuelle. Jeg kan i den 

forbindelse henvise til min tale ved 1. behandlingen af B 142 og til besva-

relsen af spørgsmål nr. 23 (alm. del – B 142). 

 

Trans-Danmark har desuden fremsat ønske om, at der udarbejdes en lov 

om kønsidentitetsforstyrrelse, der bl.a. skal fastlægge en ændret procedure 

for tilladelse til kønsskifte, samt indeholde regler vedrørende en række øv-

rige forhold. Jeg kan i den forbindelse bemærke, at jeg ikke finder anled-

ning til at tage initiativ til at fremsætte en sådan lov. 
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